

## תקנות, חוקים והצהרות נגד יהודים ברומניה

### מדבריהם של מנהיגים רומנים על היהודים

א.

אם נעלה לשלטון נעמיס תוך כמה ימים את כל היהודים על קרונות של בהמות, נשלח אותם לארצות אחרות ונחלק את רכושם בין המדינה לבינינו... שום איכר לא ישלם עוד מסים, משום שהרכוש שיוחרם מהיהודים יספק את צורכי המדינה.

קורנליו קודריאנו, מייסד "משמר הברזל" ומנהיגו, ינואר 1930

תולדות השואה: רומניה, ע' 40

ב.

שילכו לאן שיוביל אותם האל שלהם. שישאירו במולדתנו מכניסת האורחים כל מה שצברו על חשבוננו. שיכינו מיד את מזוודותיהם. שיתיעצו עם הדבר שהם שמים על המצח בתפילה, ושילכו.

בהיות הרומני נוצרי מעומק לבו, אין הוא יכול לקיים קשר כלשהו עם רוצחיו של ישו. אין אנו מנבאים נבואות שחורות; אנו רק קובעים את עובדת הגסיסה של הנחש היהודי, ואשרי היום שבו המגף הליגינרי ימחץ מתחתיו את הראש האחרון של חיית הטרף. הבה ניפטר מהיסוד [ששמו] ישראל.

מתוך תעמולת "משמר הברזל" (הלגיון) כפי שפורסמה בעיתונות, 10-18.12.1940

תולדות השואה: רומניה, ע' 324

ג.

אין יהודים, יש רק יהודונים.

קוזה, ראש ממשלת רומניה, 1937

תולדות השואה: רומניה, ע' 54

\*\*\*

דו"ח על טרור של חיילי מפלגת השלטון ברומניה כלפי יהודים

1

בליל ה-23 בנובמבר [1940] נאסרו כל [הגברים] היהודים, כ-45 במספר, והובאו למרתף ב[מטה] הלגיון. שם הם הוכו במשך שני לילות וביום שביניהם, עד ל-25 בנובמבר בבוקר.

כולם שוכבים פצועים במיטות מאחר שנמתחו עירומים על קרשים והוצלפו בחבלים רטובים בידי קבוצות של ארבעה אנשים [כל אחד] שהתחלפו בגלל עייפות. המעונים האלה הם אנשים הגונים וידועים, סוחרי תבואה, הרופא והרב של הקהילה.

2

הרופא ד"ר סילביו כהן נקשר לעמוד במרכז העיר, הוכה בנוכחות קהל רב בידי [הרוקח] דוצסקו, ובזמן שדמו שטף סבבוהו ילדי העיר ותלשו את שערתיו. הוא שוחרר רק לאחר מחאות של עוברים ושבים...

3

כל המעונים אולצו לחתום על חוזים בלבן [חוזי מכירה בלי שם הקונה ובלי ציון המחיר].

4

כל היהודים קיבלו אתראה לעזוב את העיר בתוך חמישה ימים.

5

קבוצת יהודים אולצה לנקות את רחובות העיר ולכרות עצים בפקודתו של עוזר ראש העיר.

6

הרב משה בן פייביש גולדנברג עונה כדי שיכתוב מכתב ברומנית ומכתב שני ביידיש, הקורא לד"ר סילביו כהן, [הרופא] שנקשר לעמוד, להציל את האומה [היהודית] ולהרוג שלושה ליגיונרים אם הוא חושב עצמו יהודי טוב.

7

אומרים לנו כי מתכוונים לענות גם את הנשים.

דו"ח של איגוד הקהילות על מעשי הטרור של הלגיונרים בקהילת קלרש, 27.11.1940, נשלח לשר הפנים.

**תולדות השואה: רומניה, ע' 312**

\*\*\*

**תקנות וחוקים נגד יהודים ברומניה**

א.

[הסיבה לחקיקה להפקעת רכוש יהודי היתה] להרחיק את המון האיכרים מההשפעה ההרסנית של היהודים, אשר באמצעות השחיתות שהם מפיצים [על ידי] הלוואות בריבית קצוצה [ועל ידי] שכרות הם הורסים את מאגר החיוניות של העם. מצב הערים היה בכי רע, מפני שיהודים רבים הסתופפו שם והשתלטו על חלק הארי של המסחר; אבל חדירתם לכפרים הזיקה עוד יותר... יערותיה העשירים של רומניה גססו בגל הניצול הפראי [של היהודים]... היהודים גרמו להתמכרותם של האיכרים לשתייה בערבבם לעתים קרובות את הכוהל הטבעי עם כוהל תעשייתי.

הוריו סימה, מפקד משמר הברזל, סוף 1940

**תולדות השואה: רומניה, ע' 248**

ב. הזכות לעסוק במקצוע הרפואה ניתנת לרופאים ממוצא אתני רומני או ארי, הונגרי ותורכי, ואין לקבל במועצה את הרופאים (ממוצא) אתני יהודי אפילו אם התנצרו.

צו-חוק, 15.11.1940

תולדות השואה: רומניה, ע' 265

ג. בהתאם להנחיות שנתקבלו ממפקדת התנועה הלגיונרית [משמר הברזל] במחוז ארד יועברו הסחורות שבחנותך לידי התנועה הלגיונרית. אנו מסבים את תשומת לבך לכך שכל מכירה [אחרת] מבוטלת, ואם עשית [משהו] בלי ידיעתנו, יופעלו נגדך העונשים החמורים ביותר.

התראה של משמר הברזל שנשלחה אל אונגר יוסף ובניו, בחתימת המפקד הלגיונרי המקומי, 2.12.1940

תולדות השואה: רומניה, ע' 280